
UCHWAŁA NR XVI/167/2021 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji - "przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Nie uwzględnia się petycji pod nazwą "przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO" przysłanej 
przez Teresę Garland działającej w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95D7B509-99D2-4DBA-8F7B-1CD3ADDB8E5A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Bargłów Kościelny dnia 10 lutego 2021 r. w płynęła petycja skierowana przez

Teresę Garland dziłałającą w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucji w sprawie przeprowadzenie REFERENDUM LUDOWEGO.

Instytucja referendum ludowego nie istnieje w polskim prawie, można jedynie zarządzić
referendum krajowe w sytuacji opisanej w konstytucji RP art. 125 ust 1 i 2 :
1. W sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum
ogólnokrajowe.
2. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w
obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą
Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej
liczby senatorów.

Jak wyraźnie widać z przytoczonego przepisu petycja skierowana do Rady Gminy Bargłów
Kościelny w żadnym stopniu nie przyspieszy referendum ludowego. Powyższe rozważania mają
sens jedynie jeśli referendum ludowe utożsamiamy z referendum ogólnokrajowym istniejącym w
porządku prawnym RP.

Jeśli natomiast jest inaczej to wszelkie głosowania nad opiniowaniem referendum, które nie
istnieje w polskim prawie jest bezprawne.

Żądania tej petycji zawierającej przeprowadzenie REFERENDUM LUDOWEGO, które w
świetle prawa polskiego nie może się odbyć muszą być uznane za bezzasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95D7B509-99D2-4DBA-8F7B-1CD3ADDB8E5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

